## Протокол № 6/1 заседания Совета Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

г. Пермь

2 ноября 2009 г.

Присутствовали члены Совета:

- Терентьев Виктор Алексеевич;
- Ткачук Виктор Федорович, обладающие в совокупности 100 % голосов.

## Повестка дня:

О создании структурного подразделения Некоммерческого партнерства «Строители Урала» Регионального центра по ценообразованию в строительстве.

Рассмотрев повестку дня, решили:

1. В связи с внесением изменений в Градостроительный кодекс (Федеральный закон от 22.07.2008 г. № 148-ФЗ) и отмены лицензирования, субъекты строительного рынка с 1.01.2010 года, осуществляющие работы по проектированию, строительству и инженерным изысканиям, должны быть членами саморегулируемых организаций, при этом возрастает роль разработки сметного нормирования и ценообразования.

В целях оказания услуг по сметному нормированию членов саморегулируемых организаций Некоммерческого партнерства «Строители Урала» создать структурное подразделение Некоммерческого партнерства «Строители Урала» Регионального центра по ценообразованию в строительстве.

Решение принято единогласно.

2. Утвердить Положение о Региональном центре по ценообразованию в строительстве Некоммерческого партнерства «Строители Урала. *Решение принято единогласно*.

Члены Совета Некоммерческого партнерства

«Проектные организации Урала»:

Терентьев В.А.

Ткачук В.Ф.